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Fejér megye közműjelódéói '"könyytárosni. s á -
• mára- . '

A könyvtáros munkája nyáron

Uborkaszezon.-,.»«, -Kar. erőitetnio* - „Úgy se meg;y^o* Ki ér rá fa- . 
lun nyáron, olvasni* * J a  ti ott; bont az Íróasztalnál gól kiokos- 
kodtátokr. o •
Mondják néhányan a falusi könyvtárosok közül, ha szóba kerül a 
könyvtár nyári munkája*
Természetesen van némi igazság ezekben a, mondáin okban* Nem fa
lusiadé városi ember sem olvas olyan mértékben nyáron; mint" 
télen* Sőt az is nyilvánvaló, hogy a mezőgazdasági munkát vég
zők, dolog ideje nyáron nem napi nyolc óra, hanem néha 14-16 
óra is * .
Mit tegyünk hát?
Zárjuk be nyáron a könyvtárakat?
Nem. Csalt át.kell hangolnunk az egész nyári.könyvtárosi tevé
kenységünket , Mégpedig az őszi-téli olvasómozgalom előkészítése 
jegyében* Természetesen a megszokott nyitvatartási idők pon
tos betartásával* Elsősorban a nyéki időszak megfelelő alka
lom a rendcsinálásra* Ez alatt ogy pillanatig sem értjük azt,. 
hogy könyvtáraink rendetlenek Ismének & /Persze, akad ilyen is,/ 
De akad-e olyan könyvtár? ahol nincs egy—két elmaradt munka*
A késedelmes olvasóknál lévő könyvok behajtása, a kötésre váró 
könyvek kiválogatása,.a rongálódott, de helyben javítható köny
vek rendbetétele stbc>i
Nemrégen Perkátán láttuk, hogy a könyvtárban igen szorgos mun



ka folytc Úttörő pajtások javított,ók a kötésre még nem szo
ruló könyveket. Közelebbről azokat, amelyekből egy-két lap 
kijártc Ez megszívlelendő jelenség* Minden könyvtárban akad 
néhány könyvszerető pajtás, és akad bőven javítani való 
könyv is. Gyűjtse a könyvtáros őket maga köré, - s a kölcsön
zési idő alatt vegye igénybű könyvjavitói segítségüket.
A könyvtári rendezvények közül a mesedélutánok szervezése 
kerül előtérbe# A földeken dolgozó szülők munkáját is megköny- 
nyiti az a tudat, hogy a gyermekekkel foglalkozik valaki, ha
csak heti egy órát isIX; segítség a könyvtárnak is mert a 
mesedélutánokon résztvevő gyermekekből regrutálódik az új 
olvasótábor, s egyben az olvasás legjobb propagandistái.
Azokon a. helyeken, ahol falunapokat rendeznek a könyvtár is 
kapcsolódjon be kiállítások, iró-olvasótalálkozók szervezésé
vel.
Kern utolsó sorban a számvetéshez tartozik a könyvállomány 
ellenőrzése. Erről ebben a Híradóban külön is Írunk# Ezen a 
helyen csak az állcmányellenőrzés pontos elvégzésére hívjuk 
fel a figyelmet. Ez érdeke a. könyvtárosnak is és a községi 
tanácsnak is*
Amint látjuk az "uborkaszezon'* nem is annyira a tétlenség 
korszaka, pedig csak néhány tennivalót soroltunk fel.
A jó nyári könyvtári munka ered Ínyei az őszi-téli olvasó- 
mo zg alomb an gyümöleső znek majd,

( Csukly Alajos



munkái a*

A művelődési autó feladata a.kisebb települések dolgozóihoz 
eljuttatni aÜcuLtürát, könyvekkels filmvetítőmnél,, előadások— 
kai biztosítani ok emberek művelődését« A megyében a művelő
dési autónak jelenleg 1.5 kölcsönzőállomása van, ebből négyet 
1962*»ben létesítettünk az alábbi helyeken? Inotapuszta /móri 
járás/, Lajoslep és Mátyáspuszta /székesfehérvári járás/,
Lég- Újtelep /sárbogárdi járás/* A kölcvsönzŐálLomások nagyré
sze iskolában van elhelyezve,,. A könyvtárosok társadalmi, munká
ban végzik a könyvek kölcsönzését & Az autókönyvtári állomány 
1961* év végen 988 kötet volt, a beiratkozott olvasók száma 
369» és egész évben 2755 könyvet kölcsönöztek a kölcsönzőállo
mások*
1962* Ie negyedévi eredmények azt mutatják, hogy a puszták 
lakói között egyre nagyobb az érdeklődés a könyvek iránt* Az 
olvasók főleg az ifjúsági irodalmat keresik, a szépirodalomból 
a magyar irók müveit és a kisebb elbeszéléseket olvassák szíve
sen* Legnagyobb az érdeklődés^a tanuló ifjúság között az uj 
könyvek iránt* Örülnek ha a művelődési out' begördül az isko
la udvarára, és kérik? hogy a kintiévá ifjúsági regények foly
tatását is vigyük kis,
Az első negyedévben 13 kölcsönzőállomás működött, mert kettő 
a II* negyedévben létesülte A negyedévben az autókönyvtár 
könyvállománya, 1220 kötet volt, és 337 olvasó 1404 kötetet 
kölcsönzött ki3 Az olvasók száma elérte a múlt évvég! olvasók 
számát, a negyedévi kölcsönzött kötetek száma pedig több mint a 
fele az egész előző évinek*
Különösen szép eredményt értek el Belei enniszban az Iváncsa 
melletti görög faluban, ahová először 1961* október 23-án vit—
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tünk ki könyvet * Nehéz volt megsze 
rög anyanyelvű, de magyarul is bős 
31-ig 12 olvasó 3^ kötőt könyvöt o.

rettotni az olvasást a gő
zéi ő emberekkel, December 
Ivasct't csak el.-. Sszel szem

ben ez év március 31-ig 46 elvonó 209 könyvet vitt ki a köl
csönzőállomásról. Az olvasók nyilvántartását nagyon rendesen 
vezetik, A könyvállományt folyamatosan gyarapítjuk, s igy tud
juk biztosítani,.hogy a, megjelenő új könyvek Is eljussanak a
puszták lakóihoz-.
A művelődési autó játékfilmeket csak ott vetít, ahol.nincs még 
vándormozi sem és a község messze-van a településtől*. Minden 
héten szerdán* csütörtökön az esti órákban van vetítés, Kor
határ nélküli filmeket visz az autó azért* hogy a gyerekek is 
megnézhessék. Főleg a magyar filmeket szeretik,amelyekben is
mertek a szereplők. A külföldiek.közül pedig a szinkronizáltok, 
mert nem kell a szöveget olvadni# Az ismeretterjesztő filmek . 
között legnagyobb érdeklődést az egészségügyi filmek keltenek*
A művelődési autó tevékenységét szeretnénk a jövőben még színe
sebbé, eredményesebbé tenni, hogy a kis településeken lakók 
is minél színvonalasabb kulturális ellátottságban részesüljenek.

Garami Erzsébet

AZ 1962. ÉVI ÜNNEPI KÖNYVHÉT megyei ünnepélyes megnyitóját, 
május 27-"én, vasárnap délelőtt fél 11 órakor tartották a.z
építők művelődési o t t h o n á b a n.
Ünnepi beszédet.mondot- Estélyi Gyula a Fejér megyei Tanács VB. 
elnökhelyettese* Közreműködtek; Borsi Dénes József Attila.-dijas 
iró, Garai Gábor József Attila—dijas költő* Földeák János József 
Attila-dijos iró és Vas István Kossutb-dijas költő*
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KE KAKYAGOLJiJS: EL A JObSSE . ALTIJA CLVAOOMOZGALKAT *,

Evek hosszú során komoly gondot okoz a KISz~vesebokuek és 
könyvtáros ólmait a József Attila olvasómozgalom mérsékelt ered
ménye o Köztudomású, begy o. mozgalom elsőrendű, feladata a még 
nem olvasó fiatalok beszervezése az olvasók táborában Az eddigi 
gyakorlat azt mutatja* hogy a legnagyobb nehézségek.ás a leg
több probléma még mindig a szervezés kérdésében, van© A KIfíz 
Központi Bizottsága világosan tisztázta, és meghatározta* hogy 
ez a feladat a.KTSz szervezetekre tartozik és é táron jó példát 
kell mutatni.ok* A tapasztalatok viszont azt bizonyítják* hogy 
a feladatok nagyrésze a könyvtárakra hárul*
A mozgalom a könyvtári munkát segíti? ~ központi helyet foglal 
el benne, s ezért. ne várjuk "ölhetett.kézzel ** az olvasókat, 
hanem segítsünk a szervezési munkában«
Ha azt akarjuk, hogy a mozgalom terén eredményeket tudjunk fel
mutatni, vállalnunk kell a kezdeti lépéseket* /Ez nem jelenti 
azt, hogy a községben csak a könyvtáros végzi majd ezt a mun
kát, hanem a KISz szervezetnek is t vékonyén•kell ebben részt- 
vennie*
Feladat aink:

a,/ továbbra is a még nem.olvasó fiatalok beszervezé
sére kell. törekednünkf

b«/ fontos a KISz szervezetek és a könyvtárai* közötti 
kapcsolat megjavítása, együttműködés kialakítása#

c,/ a mozgalmat állandó jellegű mozgalommá kell teuni* 
Kern szabad, hogy — kampányszerűen — minden évben 
újra kezdjük és lezárjuk a szervezésta Azt a. fia
talt, aki az", első évben eleget tett a bronzfokozat 
követelményének, következő években automatikusan 
a magasabb követelmények elé kell állítanunk ~ min- 

ön szervezés nélkül© Azt a törekvést, hogy azcen 3
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ifjú rendez-üres olvasóvá váljon »•• úagyraórt ékben segivhoti. rx< 
könyvtáros meggyőző ismerofctcrjosztő és nevelő munk-ájákákt,
Az- ó l vasprjosgalom adatainak nyi Ivánt art á se. szintén problémát 
okos., miután nem egységes ennek vezetésee
"Soknétrövó"-vált. a könyvtári nujjr-y e,$ u/nbt feladatok kftmolyoh 
megnövelnék a könyvtárosok raenclőit« fisért as -oivasómragaiombo.
ea evezet tok nyilvántartását a legegyszerűbb formában kell 

mogoManmik,. faagy többletmunka rój.küXj..de mégis biaata. kéjünk 
...Ingyen a réssíixpvőKrQ-w
Ajánlatos az összes 'V- -nowazofec-elcről. a névsort" külön füzetbe 
vagy a EXfíz oiapszer vezeti. nyilvántartási lapon egyszer--fel- ■ 
fektetni» A nyilvántartásban.....jegyezzük.,fiil az olvasójegy szá
mát is8 hogy gyorsai mogtaláírassuk az oivnsóa£«:g.aXombdxl részü* 
vevők lapjait* Kartonon kölcsönzés esetében á Személyi lapon 
feltűnően jelöljük meg /ti/ betűvel vagy egyék módon? hogy. az 
illető olvasó s?ée-ztvesz a József Attila Olvasémongalomban*
A kikolosöazüüü mű Íróját és óimét /csak azt amely a kötelező 
vagy ajánlott irodalomba tartózik/ •'beírjuk a szcméjyAlap rova«- 
balba* A személyi lap betétlappal is pótolható p s így évekig 

■.figyelemmel tudjuk kísérni .az olvasott müveket*
A j ó zs ef at t i lás ok személyi lapjait továbbra is a többi olyasé 
. lapjai körött tároljuk^ s így azok keseléce nem okoz külön gon
dot o ílóklrönyv-árak füzetes kölcsönzésénél*- -osak a névsort kall. 
felfektetni és a név mellé a morf el ölő jelölést, f ál tüntetni-* •
A bes.zériöli-'atás...módszerét tekintve szintén• problémát okczf 
mivel ezzel kapcsolatban sincs országosan* egységes gyakoriste 
Régi beszámoltatások módja gyámon ' • nem vált";-e*. Vagy túl 
nagy igénye támasztottak ós oszol elriasztottuk a fiatalt;- vagy 
bilis ág os ar, f <ú öle te són. kazelték* s lejáratták a beszámoltatást* 
Az előzetes ^rögtön zö tt V bes sártól t at ást a. könyvtáros végzi el 
a kölcsönzés alkalmával & ÍTéiiáoy H-rdisrol. meggyőződik ̂ hegy el—

/
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' Ira, v’-rv-o a résztvevő a kölcsönzött könyvet,, A "beszámoltatások 
sz:’'Y' /kését és a jelvények.ünnepélyes kiosztását a KISz szer
vezettel-közösen. oldjak meg*
A könyvbarát no zgrlmi. .tervek szerint minden, községien. le.szm.f-ar*-"-"7 
lunap /könyvbarátnap/, _s ennek a napnak programjába ajánlatos 
beilleszteni, vagy a klubdélutánokon megvalósítani a beszámoló
kat «
A kollektív beszámoltatás állt almával ismertetni kell József 
Attila élettörténetét, verseit sth* előadás, filmvetítés, 
esetleg magnetofon sza!a.grólo A beszámoltatást tegyük szinessé 

és élvezetessé, a kötelező és ajánlott könyvek közül irodalmi 
fejtötő /szellemi öttusa/ összeállításával, s ezt játékos for
mában rendezzük mego
A fiatalokat a szines és vonzó mozgalom érdekli, tehát.a Jó
zsef Attila Olvasómozgalmat is ilyenné kell varázsolni«

A sárbogárdi járás könyvtárai 1956 - 1961 között 150 lenevezettet 
tartottak nyilván - a ezeknek is csak 50%-s. számolt be* Ezzel 
szemben a.z előbb ismertetett módszerek bevezetésével 1962*
I, negyedévében már 650. benevezett olvasónk van, akiket minden 
különösebb megterhelés nélkül ségitünk a mozgalom célkitűzései
nek megvalósitásábanv

Imre László 
járási könyvtárvezető

l
DUNAÚJVÁROSI JÁRÁSBAN ez év március 31-ig a múlt év végén nyil
vántartott olvasók 78*5/^*^ iratkozott be újra. a községi könyv
tárokba* Az év végéig a járás. lakosságának 12%-át akarják be*r 
szervezni az olvasók táborába*

s
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Hogyan végezü k . az_ráy.omárî 'ed.lenorz-ést?

A Megyei tanács Művelődésügyi Osztálya úgy intézkedett, hogy 
a községi könyvtárra: 1362 * évi állományellenőrzését jullua. 
ás augusztus ..hónapban kell elvégezni megyénkben« Á rendelke
zés a (járási’ fenénsokon keresztül eljutatb már valamennyi 
községi tanácshoz* Most az álloioányf elntérés • végrehajtásához 
s sere tnénk móds sert axi t enács alakkal hó zz4j árulni *
Az 1952® év májusában hozott; könyvtárügyi minisztertanácsi 
határosát rendelkezése szerint , a könyvtárak kötelesek állo
mányukat bizonyos időszakokban leltárukkal egybevetni.,, A 
határosat úgy Intézkedi':, hogy a községi könyvtárak*. mivel 
5*000 kötetnél kisebb állománnyal rendelkeznek - ezt a felmé
rést évenként köt elések végrehaj tani« Az áilományellenőrzésr- 
nek céljai a társadat -é tulajdon védelme , az esetleges ki.á -. . 
ryok tisztázása, a hiányok okainak felderítése, , intézkedés 
azok mcgs.zün-tetésére 6
Az állomány ellenőrzését a könyvtár álJLománynyilvánt.ar. fási 
alapokmánya, - a eimldltáxkcnyv alapján, kell. .elvégezni*
Az; állományéllenőrzés gyors és pontbs lebonyolítását csak 
úgy tudjak végrehajtani„ ha azt megfelelő módon előkészítjük,, 
így elsősorban gondcskedn* kell a könyvtár előírás szerinti- 
raktári rendjéről..- Azután át kell. nézni a cimleltárkönyvet, 
hogy nincsenek-e javitatlan téves bejegyzések- számozási hi
bák, maradóktalonul kivezetésre keiüitek-e az időközben tör
lési jegyzékre felvett könyvek- Meg kell vizsgálni a kölcsön
zési nyilvántartásokat is, rendben vonnak-e a könyvkártyák, 
és a könyvtáros megtette— e a kellő intézkedéseket a lejárt 
könyvek visszaszól, zésére*. Ezután az előkészület után kerülhet 
sor az áilományellenőrpésre&
Az állományollenőrzósnel a könyvtároson kívül jelen kell, 
hogy legyen a fenntartó szerv,.'— - tehát jelen -esetben a. közsó— ‘ 
gi tanács — képviselőd 1 .Isi
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Az ellenőrzés menete a következői
1 ./ A már lerende^tt könyvanyagot egyenként kézbe kell 

, venni és a leltári szám alapján a leltárkönyvbe be
jelölni , hogy a könyv megvan*

2*/ Miután a raktáron végighaladtunk, második lépésként 
a kikölcsönzött könyveket kell bejelölni a leltár
könyvbe a kölcsönzési nyilvántartásban elhelyezett 
könyvkártyák alapján*

3 */ A cimleltárbom jelöletlenül maradt tételek.alapján 
elkészítjük az elveszett könyvek jegyzékét.

Az állományellenőrzési jegyzőkönyv mintája a következői

A könyvtári állomány ellenőrzésének jegyző
könyve ,

19* * »tól*«, *ig ellenőriztük a...... könyvtár könyvtári állo
mányát és ennek során a következőket állapítottuk meg:

1, / A könyvtári állomány a következő leltárkönyvben van
nyilvánt or t va:
/kel kell tüntetni a leltárkönyvek számát, valomint 
az egyes leltárkönyvek első és utolsó bejegyzésé
nek sorszámát /leltári számot/ és keltét*/

2, / A könyvtár állományát utoljára az 19* * • évben el
lenőrizték, az ellenőrzés eredményét az 19**.»i jegy
zőkönyv tartalmazza*

3*/ Azokról a könyvekről, amelyeket az előző és a mos
tani ellenőrzési időszakban töröltek, a következő 
törlési jegyzékek készültek:
/Felsorolni a törlési jegyzékek számát és keltét, 
valamint.azt is, hogy ki /melyik szerv/ hagyta azo
kat; jóvá,/



4#/ A leltárkönyv szerint 19 *»«*•« én. /feltüntetendő az 
ellenőrzés első napja, Összesen. s ... .kötet könyv 
va.ru/

5*/ Az ellenőrzés eredményeként meg ól 1 api t ót -tűk* hogy 
n»/ tant ven. o könyvtárban*« « ekötet ? b*/ az olvasóknál 

kölcsön von 0 t> a c*..̂c t e tr, og/ br oj.iy zric# o *> .kötet * . • •üt 
»«#.#•»fillér összértékben#
A hiányzó könyvek jegyzékét /1-től számozott.4.lop/ 
csatoltuk a jelen jegyzőkönyvhez.

6#/ A fentieken kivül» *> • 019# • ♦.*én /feltüntetni az el
lenőrzés első napját/ **#*„kötet leltárkönyvbe be 
nem vezetett? könyvet tol oltunk a.. „ít. *. .fillér össz- 
értékben#

i
Az ellenőrzés eredménye alapján az ellenőrző bizottság szüksé
gesnek tartja, hogy a könyvtár a nyilvántartásnak és a köny
vek őrzésének megjavítása, valamint az állomány jobb kihaszná-' 
lása érdekében a következő intézkedéseket foganatosítja#
/Itt következik a javaslatok felsorolása#/

Dátum, aláírások*

Az állományellenőrzést nagymértékben megkönnyíti az úgynevezett 
“lengyel módszer”* A lengyel könyvtárok ugyanis az állomány
ellenőrzéshez ellenőrzési iveket használnak# Az ivek egy-egy 
oldalán 500, egy ivén tehát 1000 leltári tételnek van helye*
Az ellenőrzés menete hasonló a már ismertetetthez# Tehát elő
ször át kell. nézni a polcokat', ha megvon egy könyv, az ivén a 
leltári szám mellé jelet tesznek# Magába a könyvbe szintén je
lölést tesznek .arról, hogy az ellenőrzésen már átesett# Az ive
ken a bejegyzések egyre szaporodnak* luaig a raktár végére nem 
érnek az ellenőrzők* Utána át kell nézni a kölcsönzési nyilván
tartást# A kikelc-Söntött müveket szintén bejelöljük az ivekre, 
de másszinü jelet használunk mint a raktáron lévőknél»



Ha az ellenőrzéssel Ítész a könyvtáros, a megtalált könyvek . 
nyilvántartása a leltári számok sorrendjében áll a szeme e- 
lőtt a Könnyű tehát az ellenőrzési iveket a leltárral egybe
vetni s ilyenkor.azokat a számokat, amelyekről a könyvet már 
előzőleg törölték,, át kell húzni« így tehát az ivek alapján 
csoportokra válnak 5

a*/ az állományból már előzőleg törölt köny
vek,

b«/ a raktárban lévő müvek, 
c*/ a kölcsönlévő müvek, 
d„/ a hiányzó könyvek*

Az állományellenőrzés megkönnyítése érdekében a Megyei Könyv
tár elkészíti az ellenőrzési iveket és a könyvtáraknak kiküldi*

FEJLŐDIK A BICSKEI GIGilTYKÖkTV'lAR*
A bicskei cigánykönyvtár az elmúlt négy és fél hónap alatt, 
amióta Horváth Ferenc vette át a könyvtár vezetését, szépen 
fejlődött* Jelenleg 77 olvasója van, ebből 54- tanuló, 23 fel
nőtt. Érdekes megvizsgálnunk a felnőtt olvasók foglalkozási 
ág szerinti megoszlását; 2 bányász, 1 antószerelő, 8 segéct- 
munkás, 3 tollas, 8 háztartásbeli, 1 gyopmester, A cigányla
kosság jelentős része tehát olyan foglalkozást üz, amely ko
moly odaadást, szakértelmet és kitartást követel*
Már nemcsak ifjúsági és meséskönyvet olvasnak, hanem kezd tért 
hóditani a felnőtt.szépirodalom, sőt a politikai és ismeretter
jesztő irodalom is* Az elmúlt négy hónap alatt 102 szépirodal
mi, 61 politikái és ismeretterjesztő, valamint 386 gyermek- és 
ifjúsági könyvet olvastak.
Az eredmények elsősorban Horváth Ferenc odaadó munkáján és a



cigányok egyre inkább fejlődő könyv iránti szerététét dicsérik# 
Mind gyakoribb látvány, hogy a cigánytolopon csoportosan olva
só fiatalokat, sőt idősebb koresztélybelioket is találunk# A 
könyvtár tehát az eddigi tapasztalatok alapján, sikeresen old
ja meg a feladatát#

Rohács Ervin járasa könyvtár- 
vezető

Bz abc&polcos kölcsönzés a sárbogárdi járási
jspnyytánban^

Bevezettük a s-kisz. V,Igáié'■ jellegű, kölcsönzés helyett a sza- 
badpoleos rendszert* Bén* 'kevés helyiségünk van,, azért sike
rült előreláthatólag 2 évre megfelelő helyet biztosítani köl
csönzési formának* A helyi tanács ugyanis megígérte, hogy 
két éven belül új könyvtárat kapunk<>
Bövid egyhónapos tapasztalat alapján is mogállapithatjuk,hogy 
az olvasók körében nagy tetszést keltett* mert Ők maguk vá
lasztják ki olvasnivalójukat©
A kölcsönzött kötetek száma is lényegesen megnövekedőtt« Meg
növekedett főleg a szakkönyv forgalom, és helyben olvasók 
száma is* Mivel, a könyvek 'elhelyezését úgy oldottuk meg, hogy 
az. olvasó, arakor elindul válogatni, ásörnek a szakköryveket 
találja, igy akaratlanul is végig böngészi és mindjárt talál 
egy-két^órdokosű neki megfelelő szakkönyvet, illetve ismeret- 
terjesztő müve te Az olvasók közül a legtöbben, megdicsérték és 
helyeselték ezt c kölcsönzési formát* s azt tapasztaljuk, hogy 
megnövekedőtt a bizalmuk mind a könyvtár, mind a könyvtáros 
iránt# Eddig úgy gondolták, hogy a sf!eg jobb "könyveket eldug
juk és mindig másnak adjuk, most azokat Ők magúi; Választják .. 
ki, illetve közvetlenül tapaszt alják* ha az nincs a polcokon.



Eddigi tepaszfcoJ.aiu:iE: alapéin úgy gondoljuk, hegy a régi "üzlet 
szóra" könyvtárat sikerült; át a lakit ónunk barátságos, otthonos, 
kluba aorü. k ony vb árrá 0

lepsényi Sándorné . 
kölcsönző könyvtáros *

Umopi könyvhét híreiből..,
Május 29'“ ón Székestohérváron az . öreghegyi. Művelődési Házban 
iró-olvasó találkozót ronáoztoka r0 cks.es Imre, Sobor Antal 
és Csongor Rózsa részvét-lével. A találkozót könyvkiáiilitás- 
sál és könyvárusitássol kötötték ügybe? s. az egybegyült hall
gatók nagy érdeklődéssel hallgatták a felolvasott müveket®
Május 31-én Seregélyesen az Író---’olvasó találkozó keretében 
mintegy háromszázétven hallgató gyűlt össze, s lelkesedés
sel tapsoltok az ott nogjulcnt Íróknak.* Az iró-olvasó talál
kozót, anolyot a községi, művelődési otthonban tartottak meg, 
a ssókesfehórv'ár.i irodalmi Színpad műsora követte, majd a 
könyviómbóla? amelyen számos müven sorsoltak ki>
Június 1- ón ösákvár községben szerveztek iró-olvasó találko
zót, amelyen a könyvtár olvas ii is meg jelenteké
Az Ünnepi, Könyvhét a latt Író -=o ívesé találkozók voltak Duna— 
újvárosba Móron, Er.vlbon, Mártó.a.vásáron, Fázmándon, Sár- 
bogáxdon.} Telemén- Moaőkonárcmhan? Kislángon, Zichyujfalunr 
ődrkores z tcsen á h e 'i. az ünnepi, Könyvhét-re érkezett hudapes—. 
ti irók  és a Jfejór megyében e lő  irók  találkoztok olvasóikkal* 
Ugyancsak iró -o lva só  találkozók voltak a székesfehérvári nagy 
üzemokberu valamint v dunaujvárosi Vasciülan^ Ez utóbbi egyben 
az ünrnpí' Könyvii. ' * v '  Kis óra is  v o lto



Könvybpxáijaoẑ aJ.id. hlrok e sári)-.,tárái. gáráslaoil.g
Hogy gondot okos a sárbogárdi járásban a lakosság alacsony 
könyveliáfcot;fcságának xiogszünbotósö© AJib.oz; hogy 1962á*bon 1000 
lakosra 7.50 kötet jussonf nóg 1A- 500 kötőt szükséges,! Az 
.áAV~niál szerződött könyvboEzorsósI összeg ennek esek egyhamad 
x*ó s z é t biz t o s i t ,j a 9
A nagy Xoaáradást pótolnunk kell., s ez.i biztosítottnak látjuk 
a Könyvtarát inozgalon^ az ckrióbizo'ttsug vezetőinek és a tér-’ 
n o 1 ős t ovotko zo t ok a ogl t s é g o t, o ly t án
Járásunk ráncon tornelőszovetkozotévői negisnerfietjük célki
tűzéseinket s ennek folytán, a kulturális alapból helyi szűk—

*

ságié tokhoz nórton jelentőd összegeket adnak a könyvállonány 
gy ar api t á.s ára s
A negigért összegűi azonnal póts zerződósben lekötjük az AKT— 
nál<, Póxdánutatóan elöljárnak ebben, a tánógatásban a követ
kező községok; térnél őszövetkezé to.1 f o.la jánlásaikkali Oeoe 
8000 Ffc$ Kálóz 5*000 Ft óc Dög 2-.000 ?t:-
.E társadéin! összefogásból eredő segítséggel könyvtáraink 
könyv állonáayb an. 1 épés rőt .1 ép6 e ro g azdag o dn ok «

/Imre László/



Sárkoivsztes köze ,-jier n tanács vese bői fejlesztési alapból 
kétezer forintot ajánlottak fel könyvvásárlásra?, Köszönjük 
a község lakóinak nevében Is,

A MÉSZÖV ebben -as osEtenöőbcr 125*000 forint összeggel, tá*« 
nógatja a. községi könyvtárakat; elsősorban azokat* amelye-kv 
nek könyvállománya a lakosig szzimarányöJioz uórton alacsony,-,

Akii

.fitoOGiimi lÍHÍBBÓb ,_dALöTfj JjKu
1961.5 ÍVe és 1.962lo negyedévében több nint öt Jtönyytáráta- 
,dás történt járásunkban* Sok..időt és fáradságot vett igénybe 
a e új k önyvt á ro s ok o o fc r> ni i ■ ó s a .-.
Erodnényüik alapjáé reg állapi tbc tjük* hogy as áj könyvtárosok 
igen orednényesun zárták -az ul.ső negyedévet*
Kiemelhető kösz Ült a Bárokéi. Igozségb. könyvtár könyvtárosának 
nm:>kájao Ha öss-zekosoniit juk 1.961-, I« negyedévi * valanint az 
1961; óvvfgi orodnériyvkot az 1982 c 1< negyedévivel? okkor 
hatalnos i‘e j 1 ödósrőJ' szánoihatunk ■ be.>
1961« Tó negyedóvóbon 155 olvasója volt a könyvtárnak* év végén 
289 fő 1962o la negyedévében pedig nár 428 fő /21.5 felnőtt/*
A 428 olvasó 3156 kötet kong vet kölcsönzött* egy olvasóra te
hát 7 /  kölcsönzött kötet jutott oa első negyedévben«
A könyvtáraik nagyon kevés a 3ccnyvalloninya? egyik látogatás— 
kor egyetlen egy ifjúsági könyv non volt a könyvtárban»szép- 
irodalmi és issére 11 érj ászt 6 etu is alig volt a polcokon* A 
könyválloniuy .gyarapodásával nég nagyobb eredményt is elérhet 
a köny v t iro s »
Szere trerk ? ha a többi regi és u j 
tász.lóné meny vil.ro s példájár 3

köny vb á ro s leöv e tn 6 T árnoky 
/Etnbl. Éra/



ICSKEI JÁRÁS eredményeiből:
.z első negyedévi statisztikai adatok alapján megállapíthat
juk, hogy a járási könyvtárhálózat munkája komoly fejlődést 
mtat a korábbi évekkel szemben*
Ez év első negyedében - a Járási Könyvtár nélkül - az olvasók 
száma 1988 fő, a járás lakosságának 7%~a„ Ez a szám még ilyen 
alacsony az előző év első negyedével szemben kb. y-öfá-os emel
kedésről beszélhetünk, de sokkal ■ V  :ő.'?’p»aktívabb a jelen
legi olvasótábor-,
UJBAROK községben,az olvasók száma a múlt évihez képest közel 
megkétszereződött-
VÉRTESBOGLÁR község,érte el olvasótcborzás területén a legkie
melkedőbb eredményt3 A tavalyi 30 olvasóval szemben 135 olva
sója volt most az I- negyedév végén.
KÖLCSÖNZÖTT KÖTETEK SZÁMA is nagy fejlődést mutat, Mig a múlt 
óv I. negyedében a járás községi könyvtárai összesen 7 190 
kötetet kölcsönöztek, addig az év első negyedében több, mint 
kétszeresét 14618 kötetet. Jó eredményt értek el ezen a téren 
Vértesboglár, Vereb, Csabái, Mány, Tabajd és Szár községek 
könyvtárai* Ezek az eredmények szépek, különösen ha az előző 
évekhez hasonlítjuk, de a megyei és országos szint eléréséhez 
sokkal nagyobb erőfeszítésekre, eredményekre van még szükség.

/Rohács Ervin/

Készült 220 példányban, a

Eelelős kiadó: Br. Csongor Endréné
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